
AROPRO společnost pro anestezii s.r.o. 
Zikova 706/9, Praha 6 Dejvice 
IČO 05386616, IČZ 10727000 

Instrukce pro pacienty: 

 

Příchod na kliniku 1 hod před výkonem. 

S sebou je nutné přinést vyplněný a podepsaný dotazník, souhlas s analgosedací a instrukcemi.  

Lačnění:  

tekutiny naposledy 2 hod před výkonem, množství - 2 dcl (voda/čaj/káva/džus), 

jídlo naposledy 6 hod před výkonem (1ks pečiva, 1ks ovoce, jogurt), 

den před výkonem a v den výkonu nekouřit, nepít alkoholické nápoje. 

Léky, které pravidelně užíváte: 

Den před výkonem a v den výkonu nevynechávejte. 

Pokud užíváte léky ovlivňující krevní srážlivost, informujte svého lékaře. 

Bezprostředně před výkonem: 

Bude vám zavedena kanyla do žíly na předloktí, nebo hřbetě ruky. 

Infuzním setem vám bude kapat fyziologický roztok. 

Změříme vám tlak, puls. 

Během výkonu: 

Infuzní pumpou vám bude podána kombinace anestetik a léků proti bolesti až do stavu, který navodí 

psychické uvolnění, relaxaci a mělký spánek. Tento stav budeme udržovat během celého výkonu. Po 

jeho skončení zastavíme přívod anestetik a do 5-10 min dojde ke spontánnímu procitnutí. 

Po výkonu: 

1-2 hod vyčkáte v prostorách čekárny na úplné odeznění účinků analgosedace, pak proběhne 

kontrola anesteziologem po výkonu, vytažení kanyly. Poté je možné odejít (nejlépe v doprovodu). 

Během celého dne není možné řídit dopravní prostředky z důvodu možného snížení pozornosti. 

    

  Datum……                                                            Podpis pacienta……… 


